

«Внесен
Челябинской городской Думой»

ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

**«О внесении изменений в приложение к Закону Челябинской области
«О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области»
и статью 5 Закона Челябинской области
«О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области»**

Статья 1. Внести в перечень 3 должностей муниципальной службы в местных администрациях (исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований) приложения к Закону Челябинской области от 28 июня 2007 года № 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2007, 10 июля; 11 декабря; 2011, 8 октября; 2013, 12 января; 2014, 8 июля; 11 декабря; 2015, 12 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 сентября 2015 года, N 7400201509040001; 2 июня 2016 года, № 7400201606020004; 7 октября 2016 года, № 7400201610070004; 1 февраля 2017 года, № 7400201702010001; 6 октября 2017 года, № 7400201710060007; 6 декабря 2017 года, № 7400201712060002; 5 марта 2019 года, № 7400201903050006; 30 сентября 2021 года, № 7400202109300013, № 7400202109300014; 6 октября 2021 года, № 7400202110060006) следующие изменения:

- 1) в группе «Высшая должность»:
 - в строке шестой слово «города» заменить словами «городов Челябинска и»;
 - дополнить строками седьмой и восьмой следующего содержания:
«Первый заместитель главы администрации района города Челябинска
Заместитель главы администрации района города Челябинска»;
 - строки седьмую – восемнадцатую считать соответственно строками девятой – двадцатой;
- 2) в группе «Главная должность»:
 - строку третью исключить;
 - в строке четвертой слово «города» заменить словами «городов Челябинска и»;
 - строку седьмую исключить;
 - в строке восьмой слово «города» заменить словами «городов Челябинска и» во всех случаях;
 - строку девятую исключить;
 - в строке десятой слово «города» заменить словами «городов Челябинска и» во всех случаях;
 - строки четвертую – шестую считать соответственно строками третьей – пятой;
 - строку восьмую считать строкой шестой;
 - строки десятую – восемнадцатую считать соответственно строками седьмой – пятнадцатой;
- 3) в группе «Ведущая должность»:
 - строку третью исключить;
 - в строке четвертой слово «города» заменить словами «городов Челябинска и»;

строку пятую исключить;
строку девятую исключить;
в строке десятой слово «города» заменить словами «городов Челябинска и»;
в строке двенадцатой слова «округа, пресс-секретарь» заменить словами «округа, района города Челябинска, пресс-секретарь»;
строку четвертую считать строкой третьей;
строки шестую – восьмую считать соответственно строками четвертой – шестой;
строки десятую – двенадцатую считать соответственно строками седьмой – девятой;
4) в строке первой группы «Старшая должность»:
слова «внутригородского района,» исключить;
слово «города» заменить словами «городов Челябинска и».

Статья 2. Внести в статью 5 Закона Челябинской области от 6 мая 2024 года № 76-ЗО «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://pravo.gov.ru/>, 6 мая 2024 года, № 7400202405060003) изменение, исключив из нее пункт 3.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, четвертого, шестого, восьмого – десятого пункта 2, абзацев второго, четвертого, пятого, восьмого – десятого пункта 3, абзаца второго пункта 4 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 октября 2024 года.

Губернатор
Челябинской области
А.Л. ТЕКСЛЕР»

Председатель
Челябинской городской Думы

А.В. Шмидт